
 

 

UCHWAŁA NR LV/1549/23 

RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnym w Szczecinie, zwanym dalej „Centrum”. 

2. W decyzji kierującej do Centrum wydanej przez Prezydenta Miasta Szczecin lub z jego upoważnienia 

przez Dyrektora lub innego pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie, poza zakresem 

i rodzajem przyznanych usług oraz okresem pobytu uczestnika w Centrum określa się również wysokość 

odpłatności, jaką ponosi uczestnik oraz sposób jej ponoszenia. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Centrum ustalana jest za okres miesiąca kalendarzowego. 

W przypadku uczestnika nowo przyjętego lub kończącego pobyt w Centrum, w okresie nieobejmującym 

pełnego miesiąca, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu uczestnika. 

4. Rzeczywistą miesięczną opłatę za pobyt uczestnika w Centrum, ustala Centrum z uwzględnieniem 

zapisów wynikających z decyzji administracyjnej. 

5. Opłatę za pobyt w Centrum ponosi uczestnik, którego dochód jako osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie przekracza   kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7. 

6. Uczestnik nie ponosi opłat, jeżeli średni miesięczny koszt  pobytu w Centrum nie przewyższa kwoty 

dofinansowania, przyznanej w ramach resortowego programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne” 

finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

7. Opłata za pobyt w Centrum ponoszona przez uczestnika nie może być wyższa niż różnica pomiędzy 

średnim miesięcznym kosztem pobytu w Centrum, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego 

programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Średni miesięczny koszt pobytu w Centrum ustalany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 

Szczecin. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach uczestnik zobowiązany do ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Centrum może zostać zwolniony z ponoszenia części lub całości opłat. 

2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek uczestnika lub pracownika Centrum skierowany do podmiotu 

kierującego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 7151



3. Zwolnienie uczestnika z odpłatności, o której mowa w ust. 1 następuje na podstawie decyzji 

administracyjnej i jest przyznawane każdorazowo na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

4. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą przypadków, gdy ponoszenie opłat 

za pobyt stanowiłoby dla uczestnika obciążenie finansowe, związane z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

lub za pobyt członka rodziny w placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 

pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

2) chorobą uczestnika lub powstaniem niepełnosprawności u członka rodziny powodujących konieczność 

ponoszenia udokumentowanych kosztów związanych z procesem leczenia, rehabilitacji, 

3) poniesieniem strat materialnych w wyniku innych zdarzeń losowych. 

§ 4. Wpłaty z tytułu odpłatności za pobyt w Centrum dokonywane są w terminie do 26 dnia każdego 

miesiąca w sposób ustalony w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 

 

Renata Łażewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7151



Załącznik do uchwały Nr LV/1549/23 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Szczecinie 

1) Pobyt całodobowy  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa o w art. 8 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % 

stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

powyżej 100% do 125% 45% dochodu 50% dochodu 

powyżej 125% do 150% 50% dochodu 55% dochodu 

powyżej 150% do 175% 55% dochodu 60% dochodu 

powyżej 175% do 200% 60% dochodu 65% dochodu 

powyżej 200% 65% dochodu 70% dochodu 

2) Pobyt całodobowy  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % 

stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 

pomocy społecznej 

powyżej 100% do 125% 50% dochodu 55% dochodu 

powyżej 125% do 150% 55% dochodu 60% dochodu 

powyżej 150% do 175% 60% dochodu 65% dochodu 

powyżej 175% do 200% 65% dochodu 70% dochodu 

powyżej 200% 70% dochodu 75% dochodu 

3) Pobyt całodobowy  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi wraz z rehabilitacją: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % 

stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 

pomocy społecznej 

powyżej 100% do 125% 55% dochodu 60% dochodu 

powyżej 125% do 150% 60% dochodu 65% dochodu 

powyżej 150% do 175% 65% dochodu 70% dochodu 

powyżej 175% do 200% 70% dochodu 75% dochodu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 7151



powyżej 200% 75% dochodu 80% dochodu 

4) Pobyt całodobowy  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi  wraz z rehabilitacją: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w %  

stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 

pomocy społecznej 

powyżej 100% do 125% 60% dochodu 65% dochodu 

powyżej 125% do 150% 65% dochodu 70% dochodu 

powyżej 150% do 175% 70% dochodu 75% dochodu 

powyżej 175% do 200% 75% dochodu 80% dochodu 

powyżej 200% 80% dochodu 85% dochodu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 7151


		2023-12-27T12:41:33+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




